Christian Ehrenfried Eschenbach

Habendas Per Instantem Aestatem Praelectiones Mathematicas Offert, Ac Simvl Qvaedam, Qvae Ad Algebrae Primordia Spectant

Rostochii: Literis Rösenianis, MDCCLVI.

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1003541828>

Druck Freier  Zugang

RU phil. 1756
Eschenbach, Christ.Ehr.

HABENDAS PER INSTANTEM AESTATEM
PRAELECTIONES
MATHEMATICAS

OFFERT,

AC SIMVL QVAEDAM;

QVAE AD

ALGEBRAE PRIMORDIA

SPECTANT,

PRAEFATVR

CHRIST. EHR. ESCHENBACH,

PHILOS. ET MED. DOCT.

ROSTOCHII,
LITERIS RÖSENIANIS. MDCCLVI.

HABENDAS PER INSTANTEM ARSTATEM

PRAELECTIONES

MATHEMATICAS

OFFERT

AC SIMVL QVAEDAM

QVAE AD

ALGEBRAE PRIMORDIA

PRESANT

PRAELECTOR

CHRIST. EHR. ESCHENBACHII

PHILOS ET MATH DOCT

ROSTOCKII

LITERIS ROSEMANNIS MOCCIAVI

Præsenti Commentatione quædam, quæ ad Algebrae
initiamenta spectant, dum propono, haud erit inu-
tile, pauca præmonere. Dubium, saltem quod stabili
innitatur fundamento, ullum non esse, mihi persuadeo,
quin generatim autores, scientiarum primordia expli-
cantes, rem æque utilem aggrediantur, quam qui propo-
sitiones arduas solvunt. Unde et supervacaneum du-
co, Thema electum, meoque nunc scopo sufficiens,
propterea quod potissimum calculi, literalis dicti, prin-
cipia respicit, adeoque primo intuitu levioris videtur
momenti, excusare operose: aut in hac re ad libertatem,
cuilibet eruditi orbis membro, adeoque et mihi, sine
ulla restrictione competentem, provocare. Calculum
vero literalem, totius Algebrae fundamentum constitue-
re, neminem hujus vel levissime gnarum, latet. Hinc
etiam Autores Algebraici quilibet, quotquot perlegi,
illius doctrinam reliquis præmittunt: eandemque suppedi-
tant quoque **SEGNERSVS** atque **CLAIRAUTIVS**, qui
viri celeberrimi Matheseos et Algebrae studium labore
felicissimo, externam methodi, quæ mathematica cogno-
minari solet, faciem non monstrante, singulari tamen
perspicuitate alios ejusdem argumenti libros longe supe-
rante,

rante, reddiderunt facillimum. Interim adhucdum calculi literalis, ac consequenter disciplinarum inde pendentium, absque magistro præeunte cognitio (qui finis SEGNERI Prælectionum est specialis) omnibus non caret difficultatibus, cuilibet, eidem proprio conamine operam danti, successu id monstrante; quod tamen virorum eruditissimorum scripta defectus alicujus arguendi intentione non profero; sed quoniam quilibet autor, seorsim spectatus, nimis interdum concise sermonem absolvit. Omnia igitur, quæ huc pertinent, collegi, et paulo amplificata junctim trado, quæcunque tam in antiquioribus, quam in recentioribus, libris de hoc argumento inveni, ut scilicet finis prædictus, cognitio nimirum hujus doctrinæ absque docentis concursu, adeo assequatur facile, ac quidem possibile est. Hoc animo, post pertractata quædam generalia, nunc regulas additionis expono, reliqua quoque occasione data explanaturus. Nec nisi id adhuc moneo, me partim, quæ ad propositum adeo striete non pertinent, ac in Autoribus a me adductis (quibus jam JOH. CHRISTOPH. STURMIVM in *Prælect. Academic. Prælect. II. Cap. VII. seqq.* jungere placet) sufficienter descripta leguntur, prætermisisse, ut ne prolixior justo fieret Tractatio: partim, ut propter nexum necessarium quædam in aliis quoque libris, eandem materiam tradentibus, reperiunda simul adducerem, fuisse coactum, ne mutilum e contrario prodiret scriptum, quod omnes huc facientes regulas ob oculos ponere debebat.